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Europa stawia na biotechnologię: PARP ogłasza nabór STEP wart 150 

mln zł 

Stawiamy kolejny krok ku strategicznej niezależności Unii Europejskiej. Będzie on możliwy 

za sprawą rozwoju biotechnologii i przekazanemu na ten cel dofinansowaniu w kwocie 150 

mln zł. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłasza nowy nabór do 

Inicjatywy STEP dla sektora BioTech w ramach Ścieżki „Strategiczna niezależność UE” – 

działania finansowanego przez Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). 

Debata pt. „Recepta na niepewność - jak fundusze unijne budują odporność sektora 

biomedycznego?” potwierdziła, że konkurencyjność i niezależność oraz idące za nimi 

bezpieczeństwo i odporność to dziś priorytetowe cele przyświecające gospodarce unijnej i 

funduszom wsparcia projektowanym dla technologii krytycznych. Wśród nich są 

biotechnologie, do których m.in. skierowana jest Platforma na rzecz Technologii 

Strategicznych dla Europy (STEP) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 

Gospodarki (FENG). 

– Zeszłoroczne badania pokazują, że ok. 80 proc. substancji czynnych wykorzystywanych do 

produkcji leków trafiających do Unii Europejskiej, pochodzi z Azji, głównie z Indii i Chin12. 

Uzależnienie od zewnętrznych łańcuchów dostaw, a także niepewna sytuacja geopolityczna, 

poskutkowały decyzją Komisji Europejskiej o uruchomieniu Platformy na rzecz Technologii 

Strategicznych dla Europy (STEP), a my, dzięki odwadze Ministerstwa Polityki i Funduszy 

Regionalnej, mogliśmy szybko wejść w ten program jako jeden z pierwszych regionów UE i – 

jako PARP – możemy dziś wdrażać go w Polsce – powiedział Krzysztof Gulda, prezes PARP 

podczas debaty w Centrum Prasowym PAP. 

Dwie ścieżki = dwie szanse na innowacyjność i niezależność 

Inicjatywa STEP działa w ramach dwóch ścieżek wsparcia. W przypadku naborów 

skierowanych do sektora BioTech wyróżniamy: 

 
1 Bezpieczeństwo lekowe Polski. Wybór opracowań przygotowanych dla Rady ds. Ochrony Zdrowia 
Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie Rzeczypospolitej Polskiej 
2 Krytyczne niedobory leków. Działania UE przyniosły wartość dodaną, ale wciąż utrzymują się problemy 
strukturalne 
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• Nabór do Ścieżki A – Innowacyjne technologie krytyczne – ogłoszony 26 marca br., 

startuje 23 kwietnia br.; 

• Nabór do Ścieżki B – Strategiczna niezależność UE – ogłoszony 9 kwietnia br., startuje 

23 kwietnia br. 

Kto i na co może przeznaczyć dofinansowanie?  

Inicjatywa „STEP – Biotechnologie – Strategiczna niezależność UE” skierowana jest do mikro, 

małych, średnich i dużych przedsiębiorstw z sektora biotechnologii, zarejestrowanych w 

Polsce i prowadzących działalność na terenie Unii Europejskiej. 

Całościowa alokacja naboru wynosi 150 mln zł. 

Dofinansowanie można otrzymać na projekty z konkretnych obszarów biotechnologii, które 

dotyczą wytwarzania technologii krytycznej, elementu łańcucha wartości technologii 

krytycznej lub produktów leczniczych znajdujących się w unijnym wykazie produktów 

leczniczych o krytycznym znaczeniu i ich składników. 

W Ścieżce B są wspierane inwestycje, które przyczyniają się do ograniczania lub zwalczania 

strategicznej zależności Unii Europejskiej od państw trzecich poprzez m.in.: 

• przyczynianie się do wiodącej pozycji UE w przemyśle i technologii w sektorze 

biotechnologii zapewniając Wspólnocie przewagę konkurencyjną w globalnym 

krajobrazie technologicznym i przyczynianie się do zapobiegania zależnościom; 

• wnoszenie wkładu w infrastrukturę krytyczną na szczeblu europejskim poprzez 

nieograniczony dostęp do istotnych komponentów i technologii umożliwiających 

rozwój i wytwarzanie infrastruktury krytycznej UE bez ryzyka zakłóceń lub opóźnień w 

dostawach; 

• przyczynianie się do zwiększenia zdolności produkcyjnych; 

• zwiększanie bezpieczeństwa dostaw kluczowych środków produkcji, komponentów i 

technologii w UE; 

• promowanie pozytywnych skutków transgranicznych na rynku wewnętrznym poprzez 

wspieranie współpracy i koordynacji na rynku wewnętrznym, co może przyczynić się 

do tworzenia odpornych łańcuchów dostaw przemysłu i sektorów niższego szczebla. 

Dla projektu w Ścieżce B kluczowe jest wykazanie istniejącej zależności strategicznej UE od 

państw trzecich (spoza UE), którą ograniczy lub wyeliminuje wytwarzany produkt, 

komponent lub produkt leczniczy. 

Kalendarz naboru 

Nabór „STEP – Biotechnologie – Strategiczna niezależność UE” rusza w dn. 23.04.2026 r., a 

koniec składania wniosków przewidziano na 18.06.2026 r. Szczegóły na stronie konkursu. 
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